КОРЕНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

Протокол № 126
Общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кореновского городского поселения Кореновского района на 2018-2024 годы»
г. Кореновск                                                                                                                               14.12.2022
Повестка дня:
[bookmark: _Hlk115088126][bookmark: _Hlk121498551]Подведение итогов приема предложений граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. Определение общественной территории, чей проект примет участие в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Присутствовали:
[bookmark: _Hlk115088681]Чепурной С.Г., председатель комиссии; Гребенев Ю.Н., заместитель председателя комиссии, Шамрай Т.В., секретарь комиссии, члены комиссии: Башмаков Д.М., Березовская А.И., Гриднева Е.В., Задорожный М.Ю., Маренкова Ю.О., Милославская М.Г., Нуридинова И.В., Пшонкина Е.А. Кворум имеется.
По первому вопросу выступил С.Г. Чепурной, председатель комиссии.
	Администрацией Кореновского городского поселения постановлением № 1530 от 22 ноября 2022 года принято решение об участии Кореновского городского поселения в VIII Всероссийском Конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2023 году. Решение об участии в Конкурсе и извещение о сроках приема предложений от граждан было опубликовано в районной газете «Вестник органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района» и размещено на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения. С 01 декабря по 11 декабря 2022 года велся прием предложений от граждан по выбору общественной территории для участия проекта благоустройства выбранной территории в Конкурсе. На рассмотрение поступило более 100 предложений. Рассмотрев и проанализировав все поступившие предложения, с учетом общественных обсуждений, проведенных 12 декабря 2022 года, Общественная комиссия
РЕШИЛА:
1.Подвести итоги приема предложений от граждан по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в VIII Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2.Определить общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений, для участия в Конкурсе- общественную территорию, расположенную в городе Кореновске по улице В.Павленко,63, от улицы Горького в сторону улицы Бувальцева вдоль реки Л.Бейсужек.
3.Направить копию протокола Общественной комиссии в администрацию Кореновского городского поселения Кореновского района для опубликования и размещения на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Председатель комиссии                                                                                       Чепурной С.Г.
                 Заместитель председателя комиссии                                                                 Гребенев Ю.Н.
                 Секретарь комиссии                                                                                            Шамрай Т.В
                 Члены комиссии:                                                                                                 Башмаков Д.М.
                                                                                                                                                Березовская А.И.
                                                                                                                                                Гриднева Е.В.
                                                                                                                                                Задорожный М.Д.
                                                                                                                                                Маренкова Ю.О.
                                                                                                                                                Милославская М.Г.
                                                                                                                                                Нуридинова И.В.
                                                                                                                                                Пшонкина Е.А.